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ساخت سلاح هسته ای با رمز ارزهای سرقتی؟
 سازمان ملل مدعی است که کره شمالی در حملات سایبری خود

  میلیون ها دلار ارز دیجیتال را برای تامین مالی 
برنامه های نظامی اش ربوده است

بقای برنامه های نظامی کره‌شمالی با »ارز دیجیتال« 
ــان ملل می‌گوید  ــازم ــت؟!س ــده اس امــکــان پــذیــر ش
پول‌های غیرقانونی ناشی از سرقت از شرکت‌ها و 
صرافی‌های دیجیتال و بنگاه‌های مالی در واقع از 
منابع درآمــدی مهمی هستند که پیونگ‌یانگ از آن 
ها در تامین بودجه برنامه هسته‌ای و آزمایش‌های 
موشکی خود استفاده می‌کند.طبق گزارشی که به 
تازگی از سوی کارشناسان سازمان ملل تهیه شده 
است کره‌ شمالی تنها در فاصله سال‌های ۲۰۲۰ تا 
نیمه ۲۰۲۱ از طریق حمله سایبری به دست کم سه 
صرافی رمزارزها در شمال‌آمریکا، اروپا و آسیا بیش 
از ۵۰ میلیون دلار در قالب دارایــی‌هــای دیجیتال 
ــاره  را دزدیـــده اســـت.در بخشی از ایــن گــزارش درب
رویت  به  آن   از  نسخه‌ای  که  سایبری  فعالیت‌های 
خبرگزاری آسوشیتدپرس رسیده، یک شرکت فعال 
در حوزه امنیت سایبری در سال ۲۰۲۱ گزارش کرده 
که عاملان سایبری کره‌ شمالی در مجموع مبلغی 
حدود ۴۰۰ میلیون دلار در قالب رمز ارز را از طریق 
۷ مورد نفوذ غیرقانونی به صرافی‌های رمزارزها یا 
سرمایه‌گذاری شرکت‌ها به‌سرقت بــرده‌انــد.در این 
حملات سایبری با بهره از ترفندهایی نظیر فریب‌های 
به  رمــزهــا،  از  سوءاستفاده  فیشینگ)رمزگیری(، 
کارگیری بدافزارها و مهندسی اجتماعی پیشرفته 
برای خارج کردن پول از این سازمان‌ها و انتقال وجوه به 
شیوه »کیف پول اینترنتی« به آدرس‌هایی کنترل شده 

در کره شمالی و به‌ نام رسمی جمهوری دموکراتیک 
خلق کره استفاده شده است.پول‌هایی که از این طریق 
به سرقت می‌روند سپس در چرخه دقیق پول شویی، 
نقد می‌شوند. گروه کارشناسان ناظر بر تحریم‌های 
کره‌ شمالی این جزئیات را در گزارشی به شورای امنیت 
سازمان ملل ارائه کرده است.سال گذشته نیز این گروه 
کارشناسی با اشــاره به منبعی نامشخص، از سرقت 
دارایی‌های مجازی به ارزش 316.4 میلیون دلار 
توسط کره‌ شمالی در فاصله ۲۰۱۹ تا نوامبر ۲۰۲۰ 
خبر داده بــود.در مقدمه گــزارش جدید همچنین به 
ادامــه فعالیت‌های هسته‌ای و آزمایش موشک‌های 
بالستیک از سوی کره‌شمالی تاکید شده و آمده است 
اگر چه آزمایش هسته‌ای جدیدی ثبت نشده با این حال 
کره‌ شمالی به تلاش‌های خود برای افزایش توانایی 
تولید »شکاف هسته‌ای« ادامه می‌دهد. در این گزارش 
موشکی  آزمایش  چشمگیر«  »افزایش  به  همچنین 
کره‌شمالی از ماه ژانویه به این‌سو اشاره شده است.
طبق این گزارش کره‌شمالی به دور زدن تحریم‌های 
دریایی با »دستکاری« و مخفی‌نگاه داشتن هویت 
مالکان شبکه‌‌های مالی ادامه می‌دهد و این درحالی 
است که تحریم‌های بین‌المللی بر زندگی مردم عادی 
تاثیر گذاشته و بر وخامت اوضاع انسانی افزوده است. 
فقدان اطلاعات کافی درباره وضعیت داخلی، برآورد 
دقیق از وضعیت شهروندان این کشور را غیرممکن 

ساخته است.

اتاوا در قرق معترضان
تظاهرات مخالفان اعمال محدودیت های کرونایی و تزریق واکسن در 

کانادا که به شکل جنبش موسوم به »کاروان آزادی« شکل گرفته، از »اتاوا« 
به چند شهر این کشور از جمله »تورنتو« گسترش یافته است 

شهردار اتاوا، پایتخت کانادا همزمان 
با ادامه اعتراض‌ها به تدابیر بهداشتی 
برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا 
در این شهر »وضعیت اضطراری« اعلام 
کرد.این اعتراض‌ها از روز شنبه ۲۹ 
ژانویه در اتاوا آغاز شد و طی روزهای 
گذشته به دیگر شهرهای کانادا نیز 
گسترش یافت. ده‌ها راننده کامیون 
که به واکسیناسیون اجباری برای عبور 
از مرز کانادا به آمریکا معترض هستند 
روز یک شنبه سوار بر خودروهای‌شان 
در کنار تظاهرکنندگان رفت و آمد در 
مرکز اتاوا را مختل کردند.معترضان 
طی روزهای  گذشته مرکز شهر اتاوا را 
بسته‌اند و برخی از آن ها هم پرچم‌های 
»کنفدراسیون« )یــادآور بــرده‌داری در 
آمریکا(  یا نازی‌ها را به اهتزاز درآورده‌اند 
و برخی گفته‌اند که می‌خواهند دولت 
کانادا را منحل کنند.جیم واتسون، 
شهردار اتاوا وضعیت کنونی در پایتخت 
کانادا را »از کنترل خارج شده« توصیف 
کــرد. او اعــام کرد که بــرای برقراری 
آرامش در شهر به کمک مقامات و دیگر 
نهادهای دولتی نیاز دارد.این در حالی 
است که انتقادها از پلیس اتاوا به دلیل 

ناتوانی در کنترل اوضاع افزایش یافته 
است. مسئولان پلیس پایتخت هشدار 
داده‌انــد هر کسی را که به معترضان 
کمک‌رسانی کند، بازداشت خواهند 
ــرد. پلیس اتــاوا امــیــدوار اســت تا به  ک
این ترتیب بتواند از سوخت‌رسانی به 
کامیون‌ های معترضان در مرکز شهر 
جلوگیری کند.این اعتراض‌ها که به 
دلیل نقش محوری رانندگان کامیون 
»کـــاروان آزادی« نــام گرفته اســت در 
اجباری  واکسیناسیون  علیه  ابــتــدا 
راننده ها در برابر بیماری »کووید- ۱۹« 
شکل گرفت اما به تدریج به جنبشی 
علیه تدابیر بهداشتی دولت جاستین 
ترودو، نخست‌وزیر کانادا و سیاست‌های 
دولت او تبدیل شد.تظاهرکنندگان 
در اتــاوا اعلام کرده‌اند که تا زمان لغو 
ــرای  ــای وضـــع شـــده ب ــت‌ه ــدودی ــح م
ــروس کرونا به  جلوگیری از شیوع وی
اعتراض در مرکز اتــاوا ادامــه خواهند 
داد.شماری دیگر از شهرهای کانادا از 
جمله تورنتو، کبک و وینیپگ نیز طی 
ــای اخیر صحنه تظاهرات علیه  روزه
تدابیر بهداشتی دولت در زمینه مقابله 

با همه‌گیری »کووید- ۱۹« بودند.

پیشخوان بین الملل 

 "تایم" در این شماره 
از بحرانی می‌گوید 
ــد کل  ــوان ــی‌ت ــه م ک
اروپــا را تغییر دهد. 
این دوهفته‌نامه با 
"تاریخ  تشریح یک 
سِری"، ناگفته‌های 
بحران اوکــرایــن را 
کشیده  تصویر  بــه 

است. تایم معتقد است جنگ‌های بزرگ اغلب 
با دلخوری‌های کوچک رخ می‌دهد. یک حاکم 
خشمگین. باور به این که یک پادشاه تنها مانده 
و رقبایش چندان هم منصفانه رفتار نمی‌کنند. 
زمانی که تاریخ‌نگارها شروع می‌کنند به نوشتن 
این که چرا نیروهای نظامی در سال۲۰۲۱ در 
اروپا تجمع یافتند، باید به یک بچه نوجوان توجه 
کنند، دخترخوانده فرمانروای منزوی مسکو. پدر 
این دختر، مدودچوک، از دوستان نزدیک پوتین 
بوده است. و بعد تایم، داستان روابط بین پوتین 

و مدودچوک و تاثیر آن بر اوکراین را نقل می‌کند.

تحلیل روز

چرا انصارا... وارد مأرب نمی شود ؟ 

ارتــش وکمیته های  و پهپادی  پیام موشکی 
ــرار دادن ابوظبی،  مــردمــی یمن در هــدف ق
ــزدوران اماراتی را به فــرار وعقب نشینی از  م
استان های شبوه ومأرب وادار کرد اما امارات 
استراتژیک  جزایر  وبرخی  جنوب  همچنان 
یمنی چون سقطری را در اشغال دارد.ازسوی 
چندعامل  که  است  حاکی  ها  دیگر،ارزیابی 
باعث ایجاد وقفه در آزادسازی شهر استراتژیک 
مأرب به رغم نزدیک بودن نیروهای یمنی  به 
دروازه های شهر شده اســت: نخست این که 
نیروهای انصارا... همواره تلاش شان بر این 
بــوده اســت که ایــن شهر با حداقل خسارت و 
تلفات آزاد شود و لذا تمام تمرکز خود را طی چند 
ماه گذشته بر گفت وگو و رایزنی با سران عشایر 
و رهبران محلی گذاشته بودند و اگر هدفشان 
ــازی مأرب به هر قیمت بود خیلی وقت  آزادس
پیش این شهر نیز همانند دیگر مناطق آزاد می 
شد. دوم این که آمریکا ، هواپیماهای عربستان 
را به دوربین های حرارتی تجهیز کرد و این باعث 
شد نیروهای انصارا... برای در امان ماندن از 
حملات هوایی و موشکی در کوه ها پناه بگیرند 
و سوم  پیوستن نیروهای العمالقه به ظرفیت 
بیش از 30 هزار نفر بود که به طور مقطعی به 
پیشروی هایی در برخی مناطق دست زدند 
اما بعد از پاسخ انصارا... به عقب نشینی دست 
زدند. اگر خارج شدن این متغیر از معادله جدی 
باشد، اکنون آزادسازی مأرب به امکان تغییر یا 
تغییر نکردن راهبرد انصارا... و قطع حمایت 
های تسلیحاتی آمریکا از عربستان بستگی دارد 
که این حمایت ها خود عامل اشغال یمن و دوام 
آن طی چند سال گذشته شده است.اما با این 
حال می توان انتظار داشت مزدوران سعودی 
در جبهه های مختلف به ویژه در جبهه مارب 
تحت فشارهای بیشتری قرار خواهند گرفت و 
امکان آزادسازی مأرب بار دیگر برای نیروهای 

انصارا... تسهیل خواهد شد.

 

دولت فرانسه تشکیل نهاد جدیدی را با نام »مجمع 
اسلام فرانسه« با ادعای منطبق کردن مسلمانان 
این کشور با فرهنگ و جامعه فرانسه و مقابله با 
افراط‌ گرایی اعلام کرد.با راه ا‌ندازی »مجمع اسلام 
فرانسه« که بخشی از تلاش‌های گسترده »امانوئل 
ماکرون« رئیس جمهوری فرانسه با هدف تضعیف 
اسلام در این کشور است، نهاد پیشینی که زیر عنوان 

»شورای مذهب مسلمانان فرانسه« فعالیت می‌کرد، 
منحل می‌شود. دولت فرانسه بر گزینش اعضای این 
نهاد جدید که نهادی فرمایشی است، نظارت خواهد 
کرد.مجمع جدید از 100 نفر تشکیل شده است که 
بیشتر آن ها از امامان جماعت مساجدی هستند 
که مقامات فرانسوی آن ها را انتخاب کرده اند. 
در وظایف این نهاد آمده است که باید به مشکلات 

مسلمانان فرانسه، آمـــوزش امــامــان جماعت، 
روحانیون شاغل در نهادهایی مانند زندان‌ها، 
بیمارستان‌ها و نیروهای نظامی رسیدگی کند و 
برای تامین امنیت مساجد و مقابله با  تعصب دینی 
نیز راهکارهایی بیابد.»نیکلا سارکوزی« رئیس 
جمهوری پیشین فرانسه در سال 2003 »شورای 
مذهب مسلمانان فرانسه« را برپا کرد تا پلی میان 
نمایندگان آن ها با دولــت پاریس باشد. »ژرالــد 
درمانن« وزیر کشور فرانسه، مدعی شده که این شورا 
زیر نفوذ کشورهایی مانند مغرب، الجزایر و ترکیه 
بوده است. در مقابل، منتقدان بسیاری نیز گفته‌ 
اند که این اقدام دولت فرانسه، گام دیگری در زمینه 
تبعیض نهادینه شده علیه مسلمانان است که در 
سال های اخیر هدف تبلیغات اسلام هراسانه دولت 
و رسانه های فرانسوی قرار گرفته اند. مسلمانان 
فرانسوی نیزمی گویند که دولت ماکرون جرئت 
پیشنهاد طرح مشابهی را برای مسیحیت یا ادیان 
دیگر ندارد.اسلام دومین دین در فرانسه بعد از 
مسیحیت است و مسلمانان حداقل 5 درصد از کل 
جمعیت فرانسه را تشکیل می‌دهند.روند اسلام 
ستیزی و فشارها علیه مسلمانان در فرانسه در سال 

های اخیر تشدید شده است.

▪  »سکولاریسم تهاجمی« ماکرون	
رویکرد و اقدامات دولت ماکرون بر پایه »سکولاریسم 
تهاجمی« است که مبارزه فعال با دین و مظاهر دینی 
در عرصه جامعه را مد نظر دارد. اساسا ماکرون 

ــاره اسلام نداشته و درهمین  دیدگاه مثبتی درب
زمینه، از هر اقدامی در زمینه اســام ستیزی و 
تضعیف اسلام به طور عملی حمایت کرده است.این 
اقدامات از دفاع از توهین به ساحت مقدس پیامبر 
اسلام )ص( با انتشار کاریکاتورهای اهانت آمیز 
شروع شده و تا اخراج مسلمانان از فرانسه و بستن 
مساجد و مراکز اسلامی و ارائه لایحه ای با هدف 
تقویت سکولاریسم، ادامه می یابد. مسئله دیگری 
که به اسلام هراسی در فرانسه دامن زده، در پیش 
بودن انتخابات ریاست جمهوری این کشور در آوریل 
2022 است. ماکرون برای جلب نظر راست گرایان 
فرانسوی و راهیابی مجدد به کاخ الیزه، بر شدت و 
تنوع اقدامات اسلام هراسانه و فشار بر مسلمانان این 
کشور افزوده است.در این میان، نامزدهای راست 
ــن لــوپــن« رهبر  ــاری ــی بــه ویـــژه »م ــراط ــان اف ــرای گ
حزب راست گرای افراطی »اجتماع ملی« که از 
نامزدهای اصلی ایــن انتخابات و رقیب اصلی 
ماکرون محسوب می شود نیز برای کسب آرا، موضع 
گیری های تندی علیه اسلام و مسلمانان انجام داده 
است.همچنین ظهور نامزد جدیدی به نام »اریک 
زمور« روزنامه نگار، مفسر سیاسی و یک راست 
گرای افراطی، برای انتخابات ریاست جمهوری 
فرانسه تشدید احساسات اسلام ستیزانه را در این 
کشور در پی داشته است. زمور از»فاشیست، نژاد 
پرست و زن‌ ستیز« بودن خود دفاع کرده و مدعی 
است که می‌ خواهد فرانسه و ارزش‌های این کشور 

را از سوی اسلام و مهاجرت؛ نجات دهد. 

اسلام ستیزی ادامه دار ماکرون
فرانسه نهادی فرمایشی تحت عنوان "مجمع اسلام فرانسه" را راه اندازی و متعاقب این 

اقدام ،نهاد پرسابقه شورای مذهب مسلمان فرانسه را منحل کرد

توئیت روز 

چهره روز 

قاب بین الملل 

دیوید ریــچــاردز، رئیس 
پــیــشــیــن ســتــاد ارتـــش 
کشورهای  از  انگلیس 
ــه اســت  ــت ــواس ــی خ ــرب غ
ــات جدید  ــام ــق تــا بــا "م
افغانستان" کار کنند و 

طالبان را به رسمیت بشناسند تا مــردم از یک 
بحران نگران‌کننده انسانی نجات پیدا کنند. 
همزمان پاکستان و چین یک بار دیگر خواستار 
کمک‌های بشردوستانه به افغانستان به ویژه از 
طریق آزاد سازی دارایی‌های مسدود این کشور 
شدند. از شش ماه پیش زمانی که طالبان قدرت را 
در افغانستان به دست گرفت، اقتصاد این کشور به 
دلیل از دست دادن حمایت بین‌المللی با سقوط 
مواجه شده است و بیش از نیمی از جمعیت کشور 

با خطر گرسنگی روبه رو هستند./بی بی سی

تصاویر ماهواره‌ای جدید منتشر شده توسط 
ــالات متحده نشان  یک شرکت فناوری در ای
می‌دهد که ارتش روسیه در چندین مکان در 
ــاروس مستقر شــده است.استقرار نظامی  ب
روسیه احتمالًا به رزمایش مشترک بین نیروهای 
این کشور و بــاروس در روز پنج شنبه مرتبط 
است. عکس‌های دیگر نیز اردوگاه‌هایی را نشان 
می‌دهد که در نزدیکی مرز با اوکراین، صدها 
کیلومتر دورتــر از محل برگزاری تمرین‌های 

نظامی ایجاد شده‌اند./سی ان ان

دایم  نماینده  معاون  پولیانسکی،  دیمیتری 
روسیه در سازمان ملل در واکنش به تــداوم 
ــاره حمله  ادعــاهــای رسانه‌ ای آمریکایی درب
روسیه به اوکراین، نوشت:‌ دیوانگی و هراس‌ 
افکنی ادامه دارد... چه می‌شود اگر ما بگوییم 
ایالات متحده ممکن است لندن را ظرف یک 
هفته بگیرد و سیصد هزار تلفات غیرنظامی را 
موجب شود؟ ]و بگوییم که[ تمام این حرف‌ها 
را بر اساس منابع اطلاعاتی می‌گوییم که نمی‌ 
توانیم آن‌ها را فاش کنیم. آیا حس خوبی به 
آمریکایی‌ها و بریتانیایی‌ها می‌دهد؟ این کار 

در خصوص روسیه و اوکراین هم اشتباه است.

نمای روز 

دیدار پوتین و ماکرون در کاخ 
کرملین/رؤسای جمهور روسیه و 
فرانسه شامگاه دوشنبه به منظور 
رایزنی درباره مسائل منطقه‌ای 
از جمله اوکراین، در کاخ کرملین 
دیدار کردند.

اظهار نظر  روز  

پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان در 
مصاحبه‌ای یک ساعته با شبکه سه تلویزیون 
دولتی ایتالیا )RAI(   برخی از موضوعات کلیدی 
ــود را بــازگــو، تخصیص بودجه  دوره پاپی خ
ــرای تسلیحات را محکوم، از حقوق  کــان ب
ایدئولوژیکی  مهاجران دفــاع و سخت‌گیری 
محکوم  را  کلیسا  در  محافظه‌کاران  توسط 
کرد. ‌فرانسیس که دفــاع از محیط زیست را 
اساس دوره پاپی خود تعیین کرده، این مسئله را 
که چطور ماهیگیران شکایت‌های خود را نزد وی 
می‌برند و تاکید دارند که چندین تُن پلاستیک در 
دریای آدریاتیک پیدا کرده‌اند، بازگو کرد. دفعه 
بعد که پاپ فرانسیس با این ماهیگیران ملاقات 
کرده، آن ها اعلام کردند که دو برابر میزان قبلی 
پلاستیک  یافته و برای کمک به پاک سازی آن 
ها مقداری از این زباله‌ها را جمع‌آوری کرده‌اند.

پاپ فرانسیس گفت:‌ ریختن پلاستیک در این 
دریا جرم است. این کار تنوع زیستی، زمین و 
همه‌چیز را نابود می‌کند.وی افزود:‌ مراقبت از 
مخلوقات، روند آموزشی است که همه ما باید در 
آن شرکت کنیم.پاپ فرانسیس در بخش دیگری 
از سخنانش درباره جنگ گفت: در این باره فکر 
کنید. اگر مجبور می‌شدیم ساخت تسلیحات 
را برای یک سال متوقف کنیم، می‌توانستیم 
هزینه غذا و آموزش کل جهان را تامین کنیم. 
ما به جنگ‌ها عادت کرده‌ایم. این تلخ است اما 

واقعیت دارد.
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